
1/2 

 

お客様各位  

 技OKF23-016-3 

2024 年 9 月吉日 

株式会社 三桂製作所 

 

 

水抜き式ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ K2DC42,54,70 の形状変更のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製品「ケイフレックス用水抜き式カップリング K2DC42,54,70」にて形状を変更致し

ますので、ご案内申し上げます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1. 対象品番 

ケイフレックス：ケイフレックス用水抜き式カップリング 

 

仕様 品番 

K2 型 

K2DC42 

K2DC54 

K2DC70 

 

写真は、代表品番 K2DC28（例）                

 

2. 変更理由・内容 

対象品番にて本体の金型が老朽化のため金型の更新を行います。更新に伴い形状の一部をサ

イズ毎の整合性をとるために変更致します。 

変更の内容は、新たにリブが追加となります。また、サイズによって違った平取りの端面と

リブの位置関係を統一します。製品性能については、変更ございません。 



2/2 

 

  

品番 

 

 

 

 

  写真は、代表品番 K2DC28（例）                                              

 

本体形状 

新形状 従来品 

 

 

 

 

 

 

 

リブ 

 

 

 

 

 

 

 

リブ 

  

 

3. 変更時期 

変更時期は下表の通りです。 

なお、出荷状況等によっては予定が変更することがございますので、予めご了承ください。 

出荷詳細、最新の情報については、お手数ですが各営業窓口までお問合わせください。 

 

品番 変更予定 

K2DC42 
2024 年 12 月 

K2DC54 

K2DC70 2025 年 2 月 

 

仕様変更によりご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


